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Szanowni Państwo,  

Koleżanki i Koledzy Farmaceuci, 

 

Płynoterapia jest jedną z podstawowych, najczęstszych procedur terapeutycznych 

wykonywanych w szpitalu.  

Płyny są lekami o określonych wskazaniach i przeciwwskazaniach do ich stosowania. Czasy, 

gdy podawano pacjentowi płyn bez oceny tych ważnych zmiennych szczęśliwie odeszły do lamusa. 

Dziś zarówno Państwo, jak i my, lekarze oraz pielęgniarki, mamy ogromną świadomość, że płyny 

infuzyjne są produktami leczniczymi, ratują życie pacjentów, a podawane bez kontroli mogą wyrządzić 

poważne szkody, zakłócić proces leczenia czy wydłużyć czas pobytu pacjenta w szpitalu. 

Płynoterapia od lat jest tematem, który skupia na salach konferencyjnych, a w obecnych 

czasach przy ekranach komputerów rzesze medyków. Mnie, jako lekarza praktyka, pracownika 

naukowego i dydaktycznego ten temat interesuje niezmiennie od początku ścieżki zawodowej.  

W związku z tym, a także w nawiązaniu do naszych „płynowych” spotkań na forum Polskiego 

Towarzystwa Farmaceutycznego, chciałbym Państwa poprosić o wypełnienie krótkiej ankiety, która 

pozwoli mi bliżej przyjrzeć się wyborom płynowym w skali ogólnopolskiej w kontekście decyzji 

podejmowanych na poziomie aptek szpitalnych. Jednocześnie podobną ankietę kieruję do lekarzy 

anestezjologów, internistów i chirurgów. Ciekaw jestem Waszych spostrzeżeń i chętnie podzielę się 

nimi, wraz z komentarzem, podczas naszych kolejnych spotkań naukowych. 

Zebrane informacje posłużą do pracy naukowej, ale przede wszystkim pozwolą spojrzeć 

szeroko na nasze decyzje i wybory. Czy podajemy właściwe płyny? Czy podajemy odpowiednią 

objętość? 

Patronat nad badaniem objęła Sekcja Intensywnej Terapii Polskiego Towarzystwa 

Anestezjologii i Intensywnej Terapii, której mam przyjemność przewodniczyć. 

Serdecznie Państwu dziękuję za możliwość dotychczasowych spotkań, zapraszam do udziału 

w badaniu. 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

prof. dr hab. n. med. Łukasz Krzych 
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